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lavest lønnede Funktionærer skulde stadig 
væk tjene nere Aar for at opnaa højeste 
Lønning end de højere lønnede Funktio- 
nærer, og det var ikke blot indenfor denne 
Etat, men ogsaa indenfor andre Etater. 
Men det er ikke rigtigt, naar det ærede 
Medlem opfatter Forholdet saaledes. Stil- 
lingen er jo den, at det ikke er, fordi de 
ere lavere lønnede, at de skulle tjene flere 
Aar for at komme op paa højeste Løn, 
men det er, fordi disse lavere lønnede 
Funktionærer i en tidligere Alder komme 
ind i de Lønningsklasser, der staa dem 
aabne. Lad os f. Eks. tage Portørerne, 
홢 jeg antager, at man ogsaa indenfor 
denne Etat (Vandbygningsvæsenet) kan 
nævne Funktionærer, der ere dem side- 
ordnede. De komme gennemgaaende ind 
i Tjenesten i en Alder af 2 4 - 2 5 - 2 6  Aar, 
og de skulle tjene 20 Aar, og blive altsaa 
en 45 Aar, før de naa højeste Lønning. 
Men noget ganske andet er Tilfældet med 
Funktionærerne i de højere Lønningsklas- 
ser. Naar de ved Forflyttelse maa be- 
gynde forfra, ere de ofte allerede i en 
moden Alder, og en Lønstigning ved Al- 
derstillæg gennem 20 Aar vil ikke. kunne 
komme dem til Nytte. Udvalget har der- 
for her overfor Direktøren for Yandbyg- 
ningsvæsenet foreslaaet, at Alderstillægs- 
perioden skulde nedsættes fra 4 til 3 Aar, 
netop under Hensyn til, at den Mand, der 
kommer i denne Stilling, allerede forinden 

' er en moden Mand. Det er jo ikke unge 
Mænd, der komme i en saadan Stilling. 

Til det ærede -Medlem for Esbjerg 
(Bluhme) skal jeg sige ganske kort, at for 
saa vidt han vil tage sit Ændringsforslag 
tilbage, skal jeg foranledige, at det kom- 
mer til Forhandling i Udvalget og mellem 
dette og Ministeren imellem 2den og 3die 
Behandling. Mere behøver jeg ikke at sige 
dertil udover, at jeg ved at høre det ærede 
Medlem just ikke blev overbevist, men jeg 
fik en Anelse om, at der maaske kunde 
være noget i, at vi skulde gaa en Smule 
højere med Havnebetjentenes Lønninger, 
end Tilfældet er. Ministeren for offent- 
lige Arbejder omtalte Forholdet med Di- 
rektøren. Og jeg maa der sige, at det 
forholder sig saaledes, at der i Udvalget 
har været Tale om, at naar dette Embede 
som Direktør blev ledigt, og man havde en 
udpræget Dygtighed, som man ønskede 
skulde overtage det, men som ikke vilde 
det, fordi den Løn, man kunde byde ham, 
var ringere end den, han mulig kunde 
opnaa i privat Virksomhed, skulde man 
fra Lovgivningsmagtens Side strække sig 
for at faa en saadan Mand til at overtage 

denne Virksomhed, og det mente man at 
kunne gøre paa den Maade, at der ved- 
tages et Bestillingstillæg eller et person- 
ligt Tillæg, saaledes at denne betydelige 
Kraft kunde være tjent med at modtage 
Embedet. Der er Enighed derom i Ud- 
valget, og jeg har Fuldmagt til at udtale 
det, at man vil støtte Ministeren, saafremt 
den nævnte Situation skulde komme til at 
foreligge, i hans Bestræbelser for at faa 
den fornødne Bevilling gennemført, saa at 
denne meget dygtige Kraft kan komme ind 
i Embedet og Staten nyde godt af hans 
Virksomhed. Maa jeg sluttelig henvende 
en Tak til den højtærede Minister for hans 
Medvirkning ved dette Forslags Behand- 
ling i Udvalget. Af de 9 Ændringsforslag 
hidrøre jo de 6 fra den højtærede Mini- 
ster, og det er Forslag, som jeg for mit 
Vedkommende og hele Udvalget sætte 
overordentlig stor Pris paa; det er abso- 
lutte Retfærdighedskrav, der derved imøde- 
kommes. Forslaget er ved disse Ændrin- 
ger, i mine Øjne i alt Fald, blevet be- 
tydelig forbedret. 

Christian Rasmussen: Jeg skal ikke 
strides videre med den ærede Ordfører om 
Spørgsmaalet: Maskinmester ctr. Fører. 
Det vil ikke nytte det allerfjerneste, han 
vil beholde sin Anskuelse om dette For- 
hold og jeg min. 

Den ærede Ordfører udtalte saa, at 
jeg saa forkert paa Forholdet med Hensyn 
til de lavere Lønningsklasser, og at Grun- 
den til, at man altid skulde have en læn- 
gere Aarrække der for at naa den højeste 
Løn, var den, at de lavere Lønningsklasser 
kom ind i en yngre Alder, medens de, der 
vare rykkede op paa højere Løn, kom ind 
i denne Klasse i en ældre Alder og derfor 
maatte stige hurtigere, da de ellers ikke 
vilde kunne komme op paa højeste Løn. 
Jeg er klar over, at det er rigtigt i ad- 
skillige Tilfælde, men det passer langtfra 
i alle Tilfælde. Der er en hel Masse af 
disse Funktionærer, der aldrig komme vi- 
dere end i de laveste Lønningsklasser. 
Naa, jeg skal ikke komme videre ind paa 
det, men blot udtale, at medens det, den 
ærede Ordfører sagde, kan passe i en Del 
Tilfælde, passer det langt fra i alle. 

Til det ærede Medlem for Esbjerg 
skal jeg sige, at Fiskeriloven ligger jo ikke 
for, og jeg skal derfor ikke komme ind 
paa det af ham berørte Spørgsmaal. Vi 
faa jo en 3die Behandling af denne Lov 
og kunne da tales videre ved om det. 
Naar det ærede Medlem udtalte, at hans 
Forslag her om Havnebetjentene ikke kan 


